

Catherine ZANG
2, Rue de la Halle 42410 PELUSSIN
Port : 06 85 16 08 54
Courriel : c.zang@orange.fr

RESPONSABLE PROJETS ET QSE

COMPETENCES

Conseiller et gérer un système Qualité Sécurité Environnement : mise en place du système (Document Unique, MASE*, ISO14001, ISO9001..), des processus, des règles sur le terrain, coordination avec l'ensemble des services.

Former Sensibiliser Communiquer : Développement d'outils de formation (visuel, jeux de rôle, exemples...) et réalisation des formations (HACCP*, Audits interne, Document Unique, Hygiène,...).
Exemples : Distillerie Eyguebelle, ATYS Valence (Eckes Granini), ENILV La Roche sur Foron.

Eco-conception, maîtrise de l'énergie : pré-diagnostics éco-conception et maîtrise de l'énergie pour des PME.
Exemples : Distriborg, JD Transbio

Veille technologique et réglementaire : Réglementations agroalimentaire et agricole (Cahiers des charges de CCP, Labels, Agriculture Biologique,...) ; Réglementations Sécurité au travail, Environnement.

Diagnostics, Audits de structures agroalimentaires et autres : Analyses des forces faiblesses d'une structure Certification de conformité produits, IFS, BRC ISO22000 HACCP, Paquet Hygiène....
Exemples : Coopérative Drôme Fruits, SICA Fruits et Nature, Alcatel

Animer des réseaux et fédérer un groupe d'entreprises du secteur agricole (Arboriculture fruitière).

Commercialiser : Prospection, développement de réseaux de partenaires, négociation, définir un prix, administration des ventes.

Faire progresser un projet en équipe inter-culturelle : Développement de partenariats Constitution d'une équipe transversale en vue de rechercher des causes de contamination biologique ; animation d'équipes HACCP.
Exemple : vins Pernod Ricard ORLANDO WYNDHAM-Australie.

Monter des dossiers de financement d'actions : contrat environnemental état-région avec l'ADEME et la CCI de Lyon ; financements de projets pour la SICA Fruits et Nature.

EXPERIENCE

- 2010 mars **TERRE FERME Annonay (07) Stage encadrant d'équipe insertion par le maraîchage biologique.**
- 2008 – 2009 **CCI Lyon – Lyon (69) Conseiller Environnement, Maîtrise énergie, Eco-conception**
- 2007 **Société ONET – Lyon (69) Responsable Qualité Hygiène Sécurité Environnement**
- 2001 - 2007 **Société APAVE – Ecully (69) Consultante Qualité Agroalimentaire et Correspondante QSE APAVE.**
- 1999 – 2000 **SICA Fruits et Nature – Saint Rémy de Provence (13) Animatrice charte production raisonnée.**
- 1998-1999 **WHITE TOQUE Inc. (67)- Développement d'une structure d'importation de spécialités des USA.**
- 1991 - 1995 **Exploitations Agricoles – Stages production maraîchère intégrée, Travaux d'entretien de jardins**

FORMATION

- 1998 – ESC Rouen (76) - **Mastère Spécialisé, Management International et Gestion de Projets.**
- 1996 – ESITPA – Val de Reuil (27) - **Diplôme d'Ingénieur en Agriculture.**
- 2008 – OiKOS **Performance énergétique d'un bâtiment** - maison basse énergie, maison passive (ENERCOBAT)
- 2009 – ADDEAR 42 – **Créer au Féminin** (Le Bessat) - Formation à la création d'entreprise en milieu rural.

LANGUES

Anglais – Lu, écrit, parlé couramment (**expérience professionnelle d'un an en Australie et aux Etats Unis**)

DIVERS

Membre de l'association Oïkos ; fort intérêt pour l'éco-construction, et les projets « d'urbanisation » durable.
Participation en 2010 à la création d'une association « parentalité et compétences ».

Née le 21/11/1972 - 1 enfant – **Mobile sur tout Rhône Alpes pour venir travailler sur un site.**

*HACCP : Analyse de risques spécifique au secteur agroalimentaire – MASE : référentiel de management de la sécurité